REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “MANXHAKU” Shpk

NIPT-i : K21428005W
Adresa : BABRRU TIRANE Date me 14.07,2020

VENDIM

Ortaku i Vetem i shogerise “Manxhaku™ Shpk ne mbledhjen e sotme

Vendosi

1.Te miratoje rezultatin financiar te shoqerise “Manxhaku” Shpk per vitin 2019 sipas
Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2019 deri me 31.12.2019.

2 Fitimi pas tatimit i vitit 2019 prej 1.132.247 leke do perdoret

a) | Per rritjen e kapitalit 0 leke
b) | Perrezerva ligjore 0 leke
¢) | Per rezerva statutore 0 leke
d) | Per investime 1.132.247 leke
¢) | Per mbulimin ¢ humbjeve 0 leke

3.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33/1 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin
mbi te Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te Financave Nr.5 Date
30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates 30.06.2020 prane Drejtorisc Rajonale
Tatimore Tirane.

4 Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit” te depozitohet ky vendim se bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2019 dhe kerkesat
¢ tjera brenda dates 31.07.2020 prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Ortaku i Vetem i Shoqerise Manxhaku sh.p.k
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MANXHAKU SHPK
K21428005W

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AK T N YECH: Shenime 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra 66,526,079 68,24’5,65?
B Aktivet monetare 1 4 539 4,322
| Hanka 4,539 4,322
! Arka
P> Investime 2 3 -
| NE titwf pronésie 18 miésive ekanomike frenda grupit 2.1
2 Afsignet e etz 22
3 /e tigra Financiare 2.3
B T& drejta té arkétueshme 3 65,776,030 67,560,679
| Npa aktiviteti i shiryiczimit situacione 34 52,272,766 52,272,766
2 Noa missite stonomike brenda grupit 3.2 8,720,514 8,720,514
3 Nga_migsite etonomite fu ka interesa plesémarrése 3.3 3,878,829 3,878,829
4 T terg 3.4 903,921 2,688,570
0 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
» Inventargt 4 745,510 680,654
| /énde £ paré diie materiale 18 konsumueshime 4.1 153,100 315,696
2 Prodhime né proces dhe gysémprodutte 4.2
3 Produfte 18 gatshme 43 592,410
4 Mallra 4.4
0 Aktive Biologiite (Bé £ giallé né rritie e maimeri) 4.5
B AAGIM 6 mbajtura pér shitie 4.6 - 364,958
1 Farapagime pér iventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
P ¢ arkétueshme noa té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALL _AKTIVEVE _ AFATSHKURTRA 66,526,079 68,245,655
Aktivet Afatajata
B> Aktive financiare 7
[ituj pronésie ng nigsité etonomite brepds arupit 7.1
2 Tituj 16 huadhémies né nigsité ekonomite brends grupit 72
3 Jitu prongsie_né mésité ekonomike fu ka inferesa piesémal 7.3
& Jitui 16 huadhemies ne migsite ekanomite fu ka inferesa pied 7.4
3 Jitu/ 18 tieré 1 mbajtur si aktive afatgiats 7.5
B Jiftuy 16 tiere 16 huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,698,579 6,231,179
oka dfe ndériesa 8.1 _
2 Jmpiante dhe makiners 8.2 1,698,579 2,123,224
3 /& tiera lnstalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale die né proces ndertimi 8.4 - 4,107,955
» Ativet biologjike 9
» Aktive jo materiale: 10 - -
Koncesione patenta licenca,marka treatare té drejta dhe akj  10.1
2 Fmrii Mirg 10.2
3 Parapagime pér A4 10.3
> Altive tatimore t8 shtyra 11
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il ; TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,698,579 6,231,179
AKTIVE TOTALE 4 E 74,476,834

¥ 711258,224,658

17




MANXHAKU SHPK
K21428005W

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P> Detyrime afatshkurtra: 15,685,672 24,073,925
| Jitut & huamarries 134
2 Detyrime ndgj institucioneve 18 krediss 13.2
3 Arkstime né avance pér porasi 13.3 9,161,577 7,409,577
4 ] pagueshme pér aktivitetin 8 shfrytézimi 13.4 6,461,599 16,427,198
o feftesa 16 pagueshime 13.5
B __/Z pagueshme ndaj nigsive etongmike brenda grupit 13.6
1 /& pagueshme ndsi_migsive ekanomi fnteres, 137
8/ paqueshme nds/ punomgsve die sigurimeve shogérare/shénde]  13.8 62,496 237,150
9 JE pagueshme pé imet iatimore 13.9 - =
\0_ /& tigra té pagueshime 13.10
> 1 me pér shoenzi ra 14
» T8 ardhura t& shiyra 15
P Provizione 16
lotali i Detyrimeve _afatshkurtera 15,685,672 24,073,925
»> Detyrime afatgjata: 17 46,455,721 45,766,647
| Jitwit e huamarries 17.1
7 letyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 17:2
3 Arkétimet né avancé pér parass 17.3
4 Jé pagueshime pér aktivitetin g Shlrviézimit 17.4 46,455,721 45,766,647
o Jeftess 18 pagueshine 17.5
b /2 paaueshme ndsj migsive ekomnomike brenda arupit 17.6
118 paguesihme ndsi_nigsive eftammmike u £3 interesa piesemarresy 7.7
[ tigra 18 pagueshme 17.8
» T& pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 18
» T8 ardh 19
» Provizione: 20 0 0
| Proviziore pér pensiomet 20.1
2 Provizigne 18 tiera 20.2
» Detyrime tatimore té shgga 21
ptali i Detyrimeve _atatgjata 46,455,721 45 766,647
DETYRIME 62,141,393 69,840,572
» Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
> Kapitali i Nénshkruar 23
» Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva i tiera 26
| Rezerva liiore 26.1
7 _[fezarva statutore 26.2 114,948 114,948
3 Nezerva 1 tiera 26.3 - -
»> Fitimi i pashpérndars 27 4,536,262 -209,310
» Fitim / Humbia e Vitit 28 1,332,055 4,745,572
Totali i Kapitalit 6,083,265 4,636,262
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 68,224,658 74,476,834
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MANXHAKU SHPK

. K21428005W
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
* Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nafyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 14,154,249 7,409,577
B> |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,752,000 242,000
» |lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -4,821,608 -67,200
| lénda & paré dhe materiale 18 konsumueshme 33.1 -4,566,663 -62,500
2 /¢ tigra shpenzime 33.2 -254,945 -4,700
» |Shpenzime té personelit 34 -1,531,104 -1,463,418
! FPaga dhe shpérblime 34.1 -1,312,000 -1,254,000
7 Shpenzime fe SIQUriTEVE ;ﬁagérﬂrﬁ/ shéndetsore (paragitur vecmas 349 219,104 209,418
g3 shpenzimet pér pensiongt)
P |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 -100,000
B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -424,645
B> |Shpenzime t& tiera shirytézimi 37 -7,796,837 -987,933
B [T& ardhura té tiera 38 0 550,000
& ardlura nga njgsits ekanamite ku kg interesa piesemarreése (paraqitur 38.1 0
vepmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
78 ardhura nga investimet die fuaté e fiera pfesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 £50.000
(paragitur vegmas i ardhurat nga njésité ekononike brends grupit) §
Interesa té arkétueshem dhe (8 ardhura té tiera 16 ngjashme (paragitur 383 0
vecmas tg ardhurat nga mjésité ekonomike brends grupit)
> Ihvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39 0
aktive afatshkurtra
B> |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegnas 40.1
shpenzimet pér t i paguar tek njésité ekonomike brends grupit)
2 Shpenzime € tiera financiare 40.2
» |Piesa e fitimit/humbijes nga pjesémarriet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,332,055 5,583,026
B> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 199,808 837,454
| Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 199,808 837,454
2 Shoenzimi i tatim fitimit (¢ shtyré 43.2
3 Fiesa g tatim fitimit 18 pesémarrjeve 43.3
» {Fitimi/Humbja & vitit 44 1,132,247 4,745,572
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaret e njgsisé ekonomite mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 1,132,247 4,745,572
[€ ardhura & fjera gjithEpBrishirése pér vitin: 46.1
Uiterencat (+/-) nga pérkihimi 1 monedhies ne veprimtari {e huaja 46.2
iterencat (+/-) nga rivieresimi 1 aktiveve atatgjata materiale 46.3
iterencat (+/-) nga rivleresimi | aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4
Fiesa e T8 ardhurave gythepErfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |lotali 1 16 ardhurave e tjera gjithepertshirESe per vitin 4/ 0 0
p |Tofaliiig ardhurave gjithEpErishirgse per vitin 48 1,132,247 4,745,572
p [Tofali i i€ ardhurave/humbjeve giihEpeErishirese per: 49
Pronarét e nigsise ekpnomike meme”-.. 49.1
Interesat jo-komirafluese S 49.2
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MANXHAKU SHPK
K21428005W
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve

(metoda indirekte)

Monetare

2019

2018

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) aktivitetin e shiryt8zimit

Fitim / Humbja e vitit

1,332,055

5,583,026

Frequllimet pér shpenzimet jomanetare:

Shpenzimet financiare jamonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomanetar

Shperzime kensurm die amartizim

100,000

Zhvlergsimi i aktiveve aiatgjata materiale

Huksi | mjeteve monetare i perishiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifia g aktiveve afatgiata materiale

-400,000

Neryshimet né aktivet die detyrimet e shfrytézimit:

4,532,600

Remie/{rritie) né 12 drejiat e arketueshme dhe 12 tiera

1784643

-11,578,076

Renig/(rritie) né inventaré

-64,806

-299,196

Fritie/(rénig) né detyrimet g pagueshme

-1.584.23|

6,832,504

Rritie/(rémie) né detyrime pér punomjésit

Miete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

27

537,454

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara neto 18 pérdarura pér blerjen e filialeve

Fara neta 15 arkéiuara nga shita e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Arkstime nga shitia e aktiveve afatgata materiale

Fagesa pér blerjen g investimeve (& ligra

Arkétime nga shitia e investimeve 1€ tiera

Dividents 16 arkétuar

Miete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-550,000

B> |Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e _financimit

Arketime nga emetimi  kapitalit aksianar

Arketime nga emetimi i aksioneve 6 pérdorura s/ kolateral

Hua 18 arkétuara

Fagesa e kostave 18 transaksionit gé lidhen me kredié dhe huaté

Riblerje g aksioneve 1 vela

Pagesa e aksioneve 18 pérdarura si kolgteral

Fagesa e huave

Fagesé e detyrimeve 18 girase financiare

fnteres i paguar

10,448

LDividendé té paguar

Miete monetare neto nga/ (pérdorur ng) aktivitetin g financimit

10,448

Rritie/(rénie) neto né mjete manetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

217

-2,098

Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare mé | janar 2018

4372

6,420

Fekti | luhatieve t kursit 12 kémbimit 12 mjgteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 3 dhjetor 2013

4333

. 4322
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